
 
 

Uchwała nr 1/2022 

                       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Miasta Hrubieszowa za bezzasadną 

 

Na podstawie § 63 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LX/437/2018 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia  

31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów  

(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 5504 i 5683 oraz z 2021 r. poz. 5114) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Burmistrza Miasta Hrubieszowa 

wniesioną w dniu 16 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Hrubieszowie przez  

 w związku z niewykonywaniem czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.    

§ 2. Uzasadnienie opinii komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Opinię w formie uchwały przekazuje się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Przewodniczący Komisji 

         Ryszard Wiech  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

 

W dniu 16 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Hrubieszowie wpłynęła skarga na 

działalność Burmistrza Miasta Hrubieszowa złożoną przez  

   w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.    

Przewodniczący Rady Miejskiej w Hrubieszowie po otrzymaniu skargi, stosownie do 

postanowień Działu IV Rozdział 3. Komisja skarg, wniosków i petycji Statutu Gminy 

Miejskiej Hrubieszów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LX/437/2018 Rady Miejskiej 

w Hrubieszowie z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Miejskiej Hrubieszów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 5504 i 5683 oraz z 2021 r. 

poz. 5114) przekazał skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 

20 grudnia 2022 r. 

Na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2022 r. Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją 

i przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, stosownie do postanowień § 63 ust. 3 

Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów, ustaliła co następuje.  

Przepisy rozdziału 5a pt. „Zbiory danych przestrzennych” ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503) 

zobowiązują organy właściwe do sporządzania projektów aktów planowania przestrzennego 

m.in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego do tworzenia oraz prowadzenia, w tym 

aktualizacji i udostępniania, zbiorów danych przestrzennych w rozumieniu ustawy z dnia  

4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 214). 

Dane przestrzenne tworzone dla w/w aktów obejmują: 

- lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym 

państwowym systemie odniesień przestrzennych; 

- atrybuty zawierające informacje o akcie; 

- część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją 

w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych. 

Dane przestrzenne tworzone dla aktów planowania przestrzennego, stanowią załącznik 

do uchwały przyjmującej akt. 

 



 
 

Sposób tworzenia oraz prowadzenia, w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów 

danych przestrzennych, uwzględniający zakres informacyjny, strukturę, format  

i rozdzielczość przestrzenną danych zgromadzonych w zbiorach oraz zakres informacyjny  

i strukturę metadanych infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia  

26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych  

w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r., poz. 1916). 

Organy udostępniają nieodpłatnie dane przestrzenne tworzone dla aktów planowania 

przestrzennego, za pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 

o infrastrukturze informacji przestrzennej m.in. za pomocą usługi pobierania umożliwiającej 

pobieranie wstępnie zdefiniowanych zbiorów lub ich części oraz gdy jest to wykonalne, 

umożliwiającej bezpośredni dostęp do tych zbiorów. 

Burmistrz Miasta Hrubieszowa obowiązek udostępniania zbiorów danych 

przestrzennych realizuje w oparciu o standard ATOM (standard kanałów informacyjnych), 

który jest zgłoszony do ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych prowadzonej przez 

Głównego Geodetę Kraju Dla Gminy Miejskiej Hrubieszów usługa pobierania została 

ujawniona w EZiUD pod adresem https://mpzp.igeomap.pl/atom/ i umożliwia pobieranie 

wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych. Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci 

dokumentu elektronicznego w formacie GML zgodnego ze schematem aplikacyjnym  

i specyfikacją danych.  

Udostępniane zbiory danych przestrzennych zawierają dane o: akcie planowania 

przestrzennego, rysunku aktu planowania przestrzennego, dokumencie powiązanym z aktem 

planowania przestrzennego - zgodnie z §3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 

metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r., poz. 1916)  

i zgodnie z §6 ust. 2 zostały przez Burmistrza Miasta Hrubieszowa podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

W świetle powyższego Komisja uznała, że zarzuty skargi nie znajdują 

odzwierciedlenia w stanie faktycznym a tym samym należy uznać skargę za bezzasadną. 

        Przewodniczący Komisji 

                Ryszard Wiech  

 




